
Sen. Li 
PRESID 
CÁMA 

Ide 
TA EN EJERCICIO 

A DE SEN DORES 

• 

S 
SEN.  PA 

sec 
CÁm,t. 

1  • -Íg qr RETARIA 
tivfEZ  ANDRADE 

RETAMA 
RES 

„J.  ry _ 	ETARIO 
Ayaía 

TO CRETARIO 
DIPUTADOS 

ATIVA PLURINACIONAL 

IDIP 

C MARA 
ASAMBLEA LEGI 

IPU AD SECRETARIA 
Marilártfa de(('. Fernániez (hure 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 04 DE ABRIL DE 2018 N°  1  O 4 
(r.jf«/() Tr: eit» (.:t 7 le 	/t .  ?! ir 

/5(-e i» 4« f. eg /J7(1///i« ..-Y )/r( rii,(te«* 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 13 del Parágrafo I del Artículo 158 de 
la Constitución Política del Estado, se aprueba la enajenación, a título gratuito, de un lote 
de terreno con una superficie de 2.034,81 metros cuadrados (m 2) de un total de 8.046,30 
metros cuadrados (m 2), de propiedad del Gobierno Autónomo Municipal de Tarvita, 
ubicado en la zona "El Cruce" del Municipio de Tarvita, Provincia Azurduy del 
Departamento de Chuquisaca, registrado en las oficinas de Derechos Reales de la ciudad 
de Sucre bajo el Folio Real con Matrícula Computarizada N° 1.02.2.01 0000214, cuyas 
colindancias de acuerdo al Plano de Propiedad Individual, son: al Este, con la Calle Uno; 
al Oeste, con la Calle Cinco; al Norte, con la Escalinata Dos; y al Sur, con la Calle Ocho; a 
favor de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos - YPFB, con destino exclusivo para 
la construcción e instalación de una Estación de Servicio, de conformidad a la Ley N° 
041/2017 de 9 de noviembre de 2017, emitida por el Gobierno Autónomo Municipal de 
Tarvita. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los veinte 
días del mes de marzo del año dos mil dieciocho. 

Dipí. Ju.áf 	o CIrdenas Ortega 
PRISID'ENTE IN EJERCICIO 

CÁMARA DE DIPUTADOS 

S 
 SérID .  R, Alrig9 O 

TERCERA  SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los cuatro días del mes de 
abril del año dos mil dieciocho. 

J 


	Page 1
	Page 2

